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واکنش

روزنامه «شرق» در یادداشتی با عنوان «روازاده و 
دیگران» در صفحه ۱۲ شماره روز ۱۸ مهر ۱۴۰۰ و به قلم 
یک اعصاب شناس، اتهامات و تخریب هایی به حکیم 
دکتر روازاده نسبت داده که بر اساس قانون مطبوعات، 
روزنامه «شرق» می بایست به اندازه دو برابر مطلب 
منتشر شده و در همان صفحه، جوابیه را منتشر بفرماید.

در مطلب یاد شده که با تحقیر، تمسخر و تخریب 
آغاز شده و در لابه لای سطور به انحای مختلف علیه 
حکیم دکتر روازاده، پژوهشگر طب اسلامی – ایرانی 
و دبیرکل جامعه اسلامی حامیان کشاورزی ایران، 
اتهامات بی اساسی وارد شده، هیچ نشانی از حداقل 
انصاف دیده نمی شود و نویسنده که فردی گمنام 
است، خود را به مثابه قله علم و آگاهی در نظر گرفته 
و حتی به جامعه فرهیخته علمی هم رحم نکرده و 

با اصطلاح «دانش» گاهی آنها را تخریب کرده است.
ادبیات مملو از غرور، خودبرتربینی و متوسل شدن 
به اخبار و گزارش های مغرضانه، بدون اینکه حتی یک 
مورد از روشنگری های حکیم دکتر روازاده بیان شده 
باشد، یک طرفه به قاضی رفتن و نشنیدن استدلالات 
طرف مقابل است. روزنامه محترم «شرق»، متأسفانه 
برخلاف رویه بی طرفی خود، یک بار هم با دفتر دکتر 
روازاده تماس نگرفته تا یک بار هم شده، سخنان آن 
سوی ماجرا را نیز بشنود و هرازگاهی شاهد انتشار 
مطالب خلاف واقع هستیم. در یادداشت منتشر شده، 
بارها به نامه اخیر سازمان نظام پزشکی خطاب به 
حکیم دکتر روازاده استناد شده و از عنوان احضار برای 
آن استفاده شده است. اولا هیچ احضاری در کار نبوده 
و درخواست شده است؛ درخواستی که پیش از آنکه 
به دست دکتر روازاده برسد، در رسانه های داخلی 
و خارجی و توییتر منتشر شد. سازمان نظام پزشکی 
مانند یک اتحادیه و صنف است و هیچ مرجعیت 
قضائی و انتظامی ندارد که بخواهد احضار کند. این 
سازمان متأسفانه رویه غلط خود را در به کار بردن 
عباراتی چون دادسرای انتظامی، دادستانی و ... ادامه 
می دهد و مخاطبان را به گمراهی می کشاند. ما به این 
رویه سازمان اعتراض کرده ایم که یک اتحادیه نباید از 
عناوین قضائی یا انتظامی سوءاستفاده کند. درخواست 
انتشار یافته سال قبل نیز از سوی سازمان به دفتر رسیده 
بود و ما تنها برای پاسخ به افکار عمومی و برچیدن 
بستر تخریب، بیش از دو زونکن پاسخ به سازمان نظام 
پزشکی ارسال کردیم و پرونده در حال بررسی است. 
مشخص نیست چرا دوباره رئیس جدید این سازمان 

بدون اطلاع درخواستی را امضا کرد.
ثانیا در مطلب منتشر شده در روزنامه از عنوان 
«به اصطلاح سنتی» استفاده شده که گویای غرض ورزی 
نویسنده است. این امر نیز گویای دمیدن بر دوگانه 
سنتی و مدرن و عدم باور به گنجینه گرانبهای نیاکان 
ایران زمین است که دانش کنونی پزشکی مدیون 
آنهاست. استحاله فکری و ازخودبیگانگی است که 
باعث شده تا برخی از افراد تحصیل کرده در رشته 
پزشکی، این گونه بر صورت خود چنگ بزنند و مرجع 
آنها سازمان صهیونیستی بهداشت جهانی شود. 
سازمانی که در همه گیری ویروس کرونا ثابت کرد مردم 
جهان و به ویژه ایران را به موش آزمایشگاهی داروهای 
بی خاصیت و مضر تبدیل کرده است. حرف در این زمینه 

زیاد است.
ثالثا حکیم دکتر روازاده در دو سال گذشته روش های 
درمانی کرونا را برای بیماران به کار برده که به درمان 
و پیشگیری از کرونا انجامیده است و ده ها هزار مورد 
که بخشی از مستندات آن در اختیار سازمان های 
مربوطه است، از کرونا نجات پیدا کرده اند. این کجا 
سنگ اندازی است؟ چرا کسانی که مردم ایران را موش 
آزمایشگاهی داروهای بی خاصیت کرده و صدها نفر 
را به کام مرگ کشاندند، هرگز بازخواست نمی شوند؟ 
کافی است به سایت حکیم دکتر روازاده رجوع شود 
و مستندات و مقالات علمی بخور جوش شیرین برای 
درمان کرونا را مشاهده کنید. در مطلب «روازاده و 
دیگران» از روغن حنظل نیز یاد شده که این روغن از 
بهترین روش های درمانی برای پیشگیری از گرفتاری 
بدن آدمی با ویروس  هاست. زمانی که فردی شناختی 
درباره ماهیت این دوا و استفاده هایی که شده و 
می شود ندارد، به گونه ای از آن نام می برد که مورد 
تمسخر قرار گیرد. اگر نام آن را مانند دواهای شیمیایی 
«حنظلیسین» می گذاشتیم، شاید برای نویسنده خوش تر 
می آمد! تمامی روش ها و دواهای توصیه شده از سوی 
حکیم دکتر روازاده در طول چند دهه گذشته، بی خطر 
و بی عارضه هستند. در دو سال گذشته حتی یک 
شکایت از وجود عارضه در روش های درمانی کرونا از 
طریق تدابیر حکیم دکتر روازاده دریافت نشده و بخور 
جوش شیرین توانسته کاملا بر کرونا غلبه کند. اکثرا 
از روی ناآگاهی و پیروی محض از سازمان بهداشت 
جهانی (WHO) هزاران نفر را به کام مرگ می کِشند 
و حتی در یک مورد مدافعان طب مدرن، مورد مؤاخذه 
قرار نگرفته اند. مخاطبان خود قضاوت می کنند، روش 

درمانی که منجر به بهبودی از بیماری کرونا شود و هیچ 
ضرری نیز آنها را تهدید نکند، بهتر است یا روش هایی 
که در ابتدای آزمایش خود قرار دارند و هیچ تعهدی 
نسبت به آنها در صورت مرگ یا تشدید بیماری وجود 
ندارد، مورد تأیید آنهاست؟ چگونه است که کسانی که 
خواهان استفاده از تدابیر طب اسلامی – ایرانی در دو 
سال گذشته شده اند، رو به افزایش است؟ حداقل یک بار 
هم شده، تحقیق بی طرفانه و مستقلی داشته باشید و از 
کوه غرور بی فایده و آزاردهنده پایین بیایید تا با واقعیات و 
دستاوردهای طب اسلامی – ایرانی آشنا شوید. از سازمان 
نظام پزشکی بپرسید که چرا کامنت ها و نظرات مردمی 
در مورد حکیم دکتر روازاده را مسدود کردند تا این آقای 
دکتر اعصاب که خود را نورولوژیست معرفی می کند 
تا مردم فکر کنند که احتمالا ایشان برترین دانشمند 
جهان هستند، دیگر بی حرمتی را به این مردم با تمسخر 
طب سنتی ادامه ندهند. رابعا بارها درخواست شده تا 
مناظرات علمی در سطح عمومی و صداوسیما میان 
عالمان طب اسلامی – ایرانی و مخالفان آن برگزار شود 
و حتی پیشنهاد شده تا در باب واکسن کرونا و روند آن نیز 
این مناظرات علمی برقرار شود. نمی شود هر آنچه را که 
یک طرف مدعی است، انتشار داد و طرف دیگر محروم از 
پاسخ گویی باشد. ولی برخی بیانات رهبر معظم انقلاب 
را ناقص منتشر می کنند که باید از دستورات ستاد ملی 
کرونا تبعیت کرد. همان رهبر فرزانه بارها خواهان 
مطالبه گری نیز شده اند. حکیم دکتر روازاده به عنوان 
دبیرکل جامعه اسلامی حامیان کشاورزی ایران، طبق 
ماده ۸ و ۲۶ قانون اساسی می تواند از مسئولان مطالبه 
کند و آنها را ملزم به پاسخ گویی کند. بارها درخواست 
شده که روش های درمانی، الگوی مصرف، سیاست های 
جمعیتی، واکسیناسیون، مواد غذایی و... مورد بازبینی و 
اصلاح قرار گیرند و بخشی از سیاست ها با روی کار آمدن 
مجلس و دولت انقلابی در حال اصلاح است و 
امیدواریم این روند با قوت بیشتری ادامه یابد. در پایان 
یادآور می شویم که حکیم دکتر روازاده آمادگی شان را 
برای همکاری با دستگاه ها، سازمان ها و تمامی عزیزانی 
که گمان می کنند اقدامات صورت گرفته برخلاف علم 
است، اعلام می کنند و ایجاد دوقطبی میان طب مدرن و 
سنتی را مضر دانسته و خواهان همدلی و همکاری در 
نظام سلامت و بهداشت کشور هستیم. امید است تا از 
ایجاد شبهات و انتشار اخبار و گزارش هایی که به بدبینی 
و ناراحتی هم وطنان عزیزمان منجر می شود، اجتناب 

شود و باب گفت وگو برای رفع ابهامات باز شود.

پاسخ دفتر حکیم دکتر روازاده به روزنامه «شرق»

حذف از ورزشگاه 
قناعت به سینما

حدود یک ماه قبل بود که اعلام شد طبق دستور  �
فیفا زنان باید در ورزشگاه حاضر شوند و به تماشای 
بازی ایران - کره جنوبی بروند. قدم های اندکی که در 
این مدت برداشته شده بود، آن هم طبق فشارهای 
بین المللی، داشت اسباب برآورده شدن این خواسته 
زنان ایرانی را فراهم می کرد. هفته قبل نیز اعلام شد 
که امکان دیدن بازی در سینماها فراهم شده است. با 
این مقدمه ها بود که بسیاری از زنان در انتظار فروش 
بلیت فوتبال ایران و کره جنوبی بودند. مدام دستورات 
متعدد و متغیر مسئولان را دنبال می کردند که یک روز 
خبر از تست پی سی آر داشت و یک روز اعلام می شد 
فقط کسانی که دو دُز واکسن زده باشند می توانند به 
تماشای مسابقه بروند. اما یکی، دو روز قبل و زمانی 
که همه منتظر فروش بلیت بودند و سایت ها را بالا 
و پایین می کردند، خبر رسید این بازی بدون تماشاگر 
برگزار می شود. بهانه ها هم متعدد بود؛ کرونا، گرانی 
تست پی سی آر، دستورالعمل فیفا، عدم برنامه ریزی، 
اختصاص سهمیه ۱۰ هزار بلیت که به نظر مسئولان 
کافی نبود. اما همان طور که فائزه هاشمی گفت: 
«اینها بهانه است، فیفا گول نخورد». به همین 
سادگی امیدواری اندکی که پدید آمده بود به عنوان 
گشایش، آن هم نه در همراهی نهادهای مسئول با 
مردم بلکه به دلیل فشارهای جهانی، نقش بر آب 
شد. این بار نیز مسئولان از این وظیفه خود پریدند، 
جهیدند و توانستند از زیر بار انجام آن شانه خالی 
کنند. زیاد جای امیدواری نیست و می دانیم که این 
اتفاق برای دفعه های بعد نیز رخ می دهد. به نظر 
می رسد مسئولان درصددند تا هر بهایی بپردازند تا 
این خواسته را اجرائی نکنند . جالب تر آنکه پخش 
مستقیم این بازی در سینماهای متعددی با بلیت های 
۳۰ تا ۴۰ هزارتومانی نمایش داده شد. حتی تا ساعتی 

قبل از آغاز بازی هم امکان خرید بلیت فراهم بود. 
همین دوگانگی البته جای پرسشی را به وجود 
می آورد که چگونه مجوز تماشای دیدار تیم های 
ملی فوتبال ایران و کره جنوبی در ورزشگاه آزادی 
صادر نشده، اما برای تماشای این بازی در سینماهای 
سرپوشیده کشور مجوز صادر شده است؟ چگونه 
تماشای یک مسابقه فوتبال با حضور ۱۰ هزار تماشاگر 
در ورزشگاه آزادی خطرناک است؟ آیا مسئولان 
هواپیماها، ترافیک خیابان، اتوبوس ها و هزاران 
مکان مختلف دیگر را ندیده اند که این گونه در مقابل 
حضور تماشاگران در ورزشگاه ایستادگی کرده اند؟ 
آن طور که ایسنا از قول حسن کامرانی فر، سرپرست 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال، گزارش داده است، او در 
رابطه با عدم صدور مجوز حضور تماشاگران ایرانی 
در ورزشگاه آزادی به منظور نظاره دیدار تیم های ملی 
فوتبال ایران و کره جنوبی گفته بود: «این بازی و نبود 
تماشاگر هیچ ارتباطی با بحث خارجی ندارد و ما 
در داخل با توجه به پروتکل های بهداشتی و بحث 
واکسیناسیون و مسائل زیرساختی تصمیم گرفتیم 
بازی بدون تماشاگر باشد. همین الان که یک تماشاگر 
بخواهد وارد ورزشگاه شود، اگر بحث تست پی سی آر 
او مطرح شود، هزینه زیادی برای تماشاگران در پی 
دارد. بحث سلامت تماشاگران باید راستی آزمایی 
شود. در نهایت ما به این نتیجه رسیدیم که این بازی 
بدون تماشاگر باشد». این محرومیت که این بار صابون 
آن به تن همه تماشاگران خورد، سبب نخواهد شد که 
زنان این خواسته خود را فراموش کنند. شاید از این 
همه مانع گذاری دلسرد شوند و خود را با شرایط کشور 
افغانستان مقایسه کنند و در شبکه های اجتماعی از 
شرایط مناسب حضور خانوادگی در ورزشگاه های 
فوتبال عربستان مثال بیاورند، اما به یقین با گام های 
کوچک و کوچک تر درصدد برمی آیند تا زمانی این 
خواسته اجرائی شود؛ هرچند دیرتر و هر چند ناامیدتر.

زیر آسمان ایران

گیسو فغفورى

حق بان

گفته می شود در چند سال گذشته ایرانیان زیادی 
در کشورهای همسایه به ویژه ترکیه ملک خریده اند 
که در مورد اخیر مبلغ هزینه شده در حدود ۱۰ میلیارد 
دلار برآورد شده است. برای پی بردن به اهمیت 
موضوع، کافی است این مبلغ را مقایسه کنیم با میزان 
ارز آزاد شده از دارایی های ایران در مرحله اول اجرای 
برجام (حدود ۴/۲ میلیارد دلار). خروج سرمایه از 
کشور تازگی ندارد و سال هاست که سرمایه دار ایرانی در 
دوبی، گرجستان، ارمنستان و دیگر کشورهای همسایه 
سرمایه گذاری می کند. علت چیست که عده ای بازار 
کشور خود را رها و به سرزمین بیگانه می روند، از 
ابعاد مختلفی قابل بررسی است؛ اما در اینجا بیشتر 
به زیرساخت های حقوقی می پردازیم. اولین مسئله 
نبود برنامه کلان اقتصادی برای ادره کشور است. 
دولت های مختلف رویکردهای کاملا متفاوتی به 
اداره امور دارند و جای برنامه مشخص بالادستی برای 
ریل گذاری و تعیین افق کشور خالی است. ممکن است 
گفته شود چشم انداز ۲۰ ساله و برنامه های پنج ساله 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی (بماند که در 
این برنامه ها توسعه سیاسی پیش بینی نشده است!) 
همان ریل گذار است؛ اما چشم انداز ۲۰ ساله که از نام 
آن پیداست «حقوق نرم» محسوب شده و ضمانت 
اجرای چندانی ندارد، هر دولت نیز مطابق سلیقه ای که 
دارد، برنامه ای برای توسعه در بازه زمانی هشت ساله 
تدوین می کند که کافی است به برنامه های دولت های 
مرحوم هاشمی رفسنجانی و محمود احمدی نژاد 
نگاهی بیندازیم. دخالت مستقیم دولت (قوه مجریه) 
در اقتصاد و موازی کاری در نهادهای اداری عامل بعدی 
است. وضعیت رئیس بانک مرکزی و تلاش برای کنترل 
آن در دولت های مختلف گواه این مدعاست. در دولت 
ابراهیم رئیسی علاوه بر وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
دو سمت مشاور اقتصادی رئیس جمهور و معاون 
اقتصادی رئیس جمهور نیز در نظر گرفته شده است! 
این که نسبت سه وزیر، معاون و مشاور که همه عنوان 
اقتصادی را یدک می کشند، با یکدیگر چیست، دولت 
باید پاسخ دهد. این را بگذارید کنار نهادهای موازی 
دیگر نظیر شورای عالی اقتصاد، شورای عالی اشتغال، 

شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا و... .
وضعیت دو قوه دیگر بهتر نیست. مجلس هفتم 
با ورود به قرارداد شرکت «ترک سل» جهت راه اندازی 
اپراتور دوم که در دولت خاتمی منعقد شده بود، 
موجبات لغو قرارداد را فراهم کرد که در نهایت دعاوی 
مختلفی از طرف شرکت «ترک سل» در مراجع قضائی 
داخلی و خارجی مطرح شد و با ایجاد حس بی اعتمادی 
به سرمایه گذاران خارجی، خسارات جبران ناپذیری وارد 
کرد. مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز به عنوان رکن 

سوم قوه تقنین تکلیف عضویت یا عدم عضویت ایران 
در موضوع FATF را روشن نمی کند و ماجرا بیش از 
اندازه به تعویق افتاده است. قوه قضائیه هم از این 
ماجرا بی نصیب نیست. در روزهای اخیر دوباره اختلاف 
بر سر لزوم ثبت یا عدم ثبت نقل و انتقال خودرو در 
دفاتر اسناد رسمی بر سر زبان ها افتاده است. در اسفند 
ماه سال ۱۳۹۵ رئیس وقت قوه قضائیه (صادق 
لاریجانی) در بخش نامه ای به همه مراجع قضائی 
و ثبتی اعلام کرد: «مقرر می شود واحدهای قضائی و 
ادارات اجرای ثبت، اسناد معامله خودرو را که در دفاتر 
اسناد رسمی ثبت شده، به عنوان ملاک قانونی تشخیص 
مالکیت مورد توجه قرار داده و از اعتبار بخشیدن و اتکا 
به مدارک مربوط به تعویض پلاک خودرو به عنوان سند 
رسمی مالکیت اکیدا پرهیز کنند». در موضعی کاملا 
معکوس، در شهریور امسال دادستان کل کشور در 
بخش نامه ای برگ سبز را برای اثبات مالکیت خودرو 
کافی دانسته است! جالب است بدانیم مطابق ماده ۲۶ 
قانون «رسیدگی به تخلفات رانندگی» (۱۳۹۰): «نقل 
و انتقال خودرو به موجب سند رسمی انجام می شود، 
دارندگان وسایل نقلیه مکلف اند قبل از هرگونه نقل 
و انتقال وسایل مذکور در دفاتر اسناد رسمی، ابتدا 
به ادارات راهنمایی و رانندگی یا مراکز تعیین شده از 
سوی راهنمایی و رانندگی برای بررسی اصالت وسیله 
نقلیه، هویت مالک، پرداخت جریمه ها و دیون معوق و 
تعویض پلاک به نام مالک جدید مراجعه کنند». در واقع 
بخش نامه دادستان کل کشور مغایر با صراحت قانون 
است! در نهایت برای رفع تشتت، ذبیح االله خدائیان 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نامه ای 
خطاب به سید احمد مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی 
کشور، با بیان اینکه «شعب مختلف در استنباط از ماده 
۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی آرای متعارض 
صادر کرده اند» از رئیس دیوان عالی کشور خواسته 
که موضوع جهت صدور رأی وحدت رویه در هیئت 
عمومی دیوان عالی کشور مطرح شود. این یعنی چند 

موضع متفاوت از تشکیلات قضائی واحد.
وضعیت بازار سرمایه یا بورس اوراق بهادار در یکی، 
دو سال اخیر تأمل برانگیز است، در واقع دولت قبل از 
این طریق تورم را ضربه گیری و موجی از افراد عادی 
را که برای نخستین بار به سمت بورس آمده بودند، 
مال باخته کرد. مشهور است که «سرمایه ترسو است» 
و زود فرار می کند؛ بخشی از علل خروج میلیاردها دلار 
سرمایه از کشور برای خرید ملک از جمله در ترکیه (با 
کمتر از ۳۰۰ هزار دلار علاوه بر خرید مسکن با قیمت 
مناسب در مقایسه با آشفته بازار داخلی، امکان کسب 
تابعیت و به تبع آن سفر به بسیاری از کشور ها بدون 
ویزا را دارد) و همچنین عدم تمایل حتی یک بیگانه 
برای استفاده از بسته پیشنهادی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی برای سرمایه گذاری در ایران، به نبود افق 
اقتصادی روشن، موازی کاری و دخالت دولت در 
اقتصاد، ورود مجلس به حوزه اجرائی و تشتت در 

تصمیم های دستگاه قضائی بر می گردد.

بایسته های حقوقی پیشگیری
 از خروج سرمایه

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

خبر

هم زمان با روز جهانی کودک خبری دست به 
دست شده که ایران در سکوت خبری از پیمان نامه 
حقوق کودک خارج شده است. آن چنان که زهرا 
آیت اللهی، عضو شورای فرهنگی- اجتماعی 
زنان در شورای عالی انقلاب فرهنگی می گوید 
«از این پس، مبنای رعایت حقوق کودکان، سند 
ملی حقوق کودک و نوجوان است و بر اساس 
این سند، خانواده و دولت وظیفه دارند با رعایت 
حریم جنسی و عفاف، از هوشیارسازی زودهنگام 
غریزه جنسی کودکان پیشگیری کنند». موضوع 
سند آموزش ۲۰۳۰ یکی از جنجال برانگیزترین 
موضوعات در دولت حسن روحانی بود و بسیاری 
از اصولگرایان به بهانه این سند به انتقاد از دولت 
پرداخته بودند. لغو سند آموزش ۲۰۳۰ و ابلاغ سند 
ملی حقوق کودک و نوجوان، از نخستین اقدام های 

دولت سیزدهم است.

تکذیبیه
محمود عباسی، دبیر مرجع ملی کنوانسیون 
حقوق کودک و معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزیر دادگستری، در گفت وگو با میزان برخی خبر های 
منتشرشده مبنی بر خروج جمهوری اسلامی ایران از 

پیمان نامه جهانی حقوق کودک را تکذیب کرد و گفت:
مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک یکی از 
فعال ترین مراجع ملی کنوانسیون های حقوق کودک 
سازمان ملل است و در دولت سیزدهم فعال تر از قبل 

در عرصه های ملی و بین المللی حضور خواهد داشت.
آنچه در ماده ۱۳ سند ملی حقوق کودک مصوب 
شورای  عالی انقلاب فرهنگی به آن اشاره شده، تأکید 
بر حق شرط جمهوری اسلامی ایران در خصوص مفاد 
کنوانسیون حقوق کودک است که حرف تازه ای نیست و 
پیش از این جمهوری اسلامی ایران با تحفظ حق شرط، 

مفاد کنوانسیون را پذیرفته است.

ایران از پیمان نامه جهانى کودك خارج شده است؟

اتفاق

دیلی میل: انتشار تصاویری از تام کروز در کنار 
فرزندخوانده اش موجب واکنش های فراوانی شد. آن طور 
که رسانه ها بررسی کرده اند، حالت غیرطبیعی صورت 
تام کروز به خاطر تزریق ژل و فیلر روی گونه  و صورتش 
است. بسیاری از کاربران در شبکه های اجتماعی اعلام 
کردند قادر به شناخت وی نشدند. کروز ۵۹ سال دارد و 

یک چهره ثابت فیلم های اکشن است.

یکی از معاون های ارشد رئیس جمهوری گفت  رویترز: 
بردن جایزه صلح نوبل توسط منتقد دولت و خبرنگار 
فیلیپینی «ماریا رسا» نشان دهنده این است که آزادی 
رسانه ای در کشور زنده است. از زمان روی کار آمدن 
رودریگو دوترته، رئیس جمهوری فیلیپین در سال 
۲۰۱۶، ماریا رسا و وب سایت راپلر با یک سری اتهامات و 

بازجویی ها روبه رو شده اند.

هالیوود ریپورتر: آنتونی هاپکینز به گروه بازیگران «پسر» 
به کارگردانی فلوریان زلر پیوسته است. زلر فیلم «پسر» 
را به دنبال فیلم «پدر» که برای هاپکینز اسکار بهترین 
بازیگر را به ارمغان آورد، می سازد. هاپکینز در فیلم 
«پسر» هم بازی هیو جکمن و لورا دین شده است. در 
این فیلم زِن مک گرات نیز به عنوان یک بازیگر نوظهور 

حضور دارد.

خبرگزاری فرانسه: ریاست  جمهوری برزیل در دیوان 
کیفری بین المللی به دلیل «جنایت علیه بشریت» به اتهام 
نقش داشتن در تخریب جنگل های آمازون متهم شد. این 
اولین پرونده حقوقی ای است که درصدد ارتباط دادن 
«جنگل زدایی» با «از دست رفتن حیات» انسان هاست. 
کمپین عدالت زیست محیطی اتریش، آلریس، صبح 

سه شنبه شکایت رسمی خود را به دادگاه لاهه ارائه داد.

سان کی: فدراسیون فیلم سازان ژاپن «ماشین من 
را بران» ساخته ریوسوکی هاماگوچی را به عنوان 
نماینده خود برای شرکت در رقابت اسکار بین الملل 
معرفی کرد. قصه این فیلم درباره یک بازیگر و 
کارگردان تئاتر (با بازی هیدتوشی نیشی جیما) است 
که همسرش را از دست داده و حالا با یک زن که 

شغلش رانندگي است، آشنا می شود. 

اینسایدر: ایلان ماسک می گوید که قصد دارد تا 
پیش از مرگش به یک آرزوی بزرگش برسد؛ آن هم 
تأسیس یک شعبه از تسلا موتور در مریخ است. او 
وعده داده در ۴۰ سال آینده این شرکت را در مریخ 
تأسیس می کند و با تخمین های او اولین پرواز 
کارکنان این شرکت حوالی ۲۰۲۶ به مریخ صورت 

می گیرد.


